[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2015                                                                                                                 № 162
п.г.т.Новоаганск

О создании комиссии по организации
отдыха, занятости детей и  подростков

городского поселения Новоаганск

в каникулярный период  2015 года

         В целях обеспечения функционирования и развития системы отдыха,  творческого досуга детей и подростков городского поселения Новоаганск, усиления мер по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних,  создания необходимых условий для их занятости:

         1. Создать комиссию по организации отдыха, занятости детей и подростков  городского поселения Новоаганск в каникулярный период  2015 года согласно приложению 1.

         2. Утвердить Положение о комиссии по организации отдыха, занятости детей и подростков городского поселения Новоаганск в каникулярный период  2015 года согласно приложению  2.

3. Рекомендовать:

3.1. Муниципальному казённому учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления» (И.П. Перевалова) активизировать работу инструкторов по спорту с молодёжью в каникулярный период 2015 года.

3.2. Муниципальному автономному учреждению Районный Комплексный Молодежный Центр «Луч» (Т.В. Шакун):

совместно с казённым учреждением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский центр занятости населения» обеспечить организацию временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

обеспечить оформление страховых свидетельств государственного пенсионного страхования и идентификационных налоговых номеров учащимся, принимающим участие в трудовых бригадах.
         4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

                                 Е.Г. Поль
                                                         Приложение 1

к постановлению  администрации

городского поселения Новоаганск

                                                                                 от 15.05.2015 № 162
СОСТАВ

комиссии по организации отдыха, занятости детей и  подростков городского поселения Новоаганск в каникулярный период  2015 года
Поль Е.Г.
-глава городского поселения, председатель комиссии

Иванченко Т.В.
-главный специалист отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав администрации Нижневартовского района (по согласованию), заместитель председателя комиссии

Сафина З.Р.

-ведущий специалист  отдела организации деятельности

администрации городского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Боровкова О.Г.

-директор муниципального казённого учреждения «Этно-

графический парк-музей с. Варьеган» (по согласованию)
Власьев Е.Е.
-главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Новоаганская районная больница» (по согласованию)

Дубровко О.В.
-директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоаганская общеобразовательная средняя школа № 2»   (по согласованию)

Змушко М.М.

-начальник отделения  полиции № 2 (дислокация

гп. Новоаганск) ОМВД РФ по Нижневартовскому району

(по согласованию)
Кабанец М.П.
-директор районного муниципального автономного учреждения «Дворец культуры «Геолог» (по согласованию)

Карабаева Н.С.
-директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Варьеганская  общеобразовательная средняя школа»
(по согласованию)

Карпова Л.С.
-заведующий филиалом бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обеспечения населения «Радуга» (по согласованию)
Курманалиева Г.Х.
-заместитель директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Районный центр творчества детей и молодёжи «Спектр» (по согласованию)

Ковпака Д.И.
-начальник службы по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации городского поселения
Лысенко Н.Л.
-директор муниципального общеобразовательного учреждения «Новоаганская общеобразовательная средняя школа № 1» (по согласованию)

Перевалова И.П.

-директор муниципального казённого учреждения

«Учреждение по обеспечению деятельности органов

местного самоуправления»
(по согласованию)

Панина О.М.

-директор  муниципальной автономной организации

дополнительного образования  «Новоаганская детская

школа искусств» (по согласованию);

Помпеев А.А.

- ведущий специалист службы жилищно-коммунального

хозяйства и транспорта администрации городского

поселения

Прасолова Н.П.
-директор муниципального образовательного учреждения «Новоаганская общеобразовательная вечерняя (сменная) школа» (по согласованию)

Прокопчук В.С.
-председатель Совета депутатов городского поселения

Новоаганск (по согласованию)

Филатова А.М.
-начальник отдела по работе с населением с. Варьёган

администрации городского поселения Новоаганск

Филатова О.В.

-директор муниципального казённого учреждения

«Сельский дом культуры с. Варьёган» (по согласованию)

Шакун Т.В.
-директор муниципального автономного учреждения Районный Комплексный Молодежный Центр «Луч»

(по согласованию)

Шишковский И.С.
- директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Новоаганская детско-юношеская спортивная
школа «Олимп»
(по согласованию)
                                                        Приложение 2

к постановлению администрации

городского поселения Новоаганск

от 15.05.2015 № 162

Положение

о комиссии по организации отдыха, занятости детей и
подростков городского поселения Новоаганск
 в каникулярный период  2015 года

1. Общие положения

1.1. Комиссия по организации отдыха, занятости детей и  подростков городского поселения Новоаганск в  каникулярный период 2015 года  (далее –  Комиссия) создается в целях организации работы по взаимодействию всех органов местного самоуправления поселения,  учреждений, организаций и предприятий, действующих на территории поселения, в решении вопросов формирования и реализации единой политики в сфере детского и молодежного отдыха и занятости.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, администрации Нижневартовского района, решениями Думы Нижневартовского района, администрации городского поселения Новоаганск, Совета депутатов городского поселения Новоаганск  в области отдыха, занятости детей и подростков, настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Содействие в организации работы детских дворовых площадок в пгт. Новоаганск.

2.2. Содействие в организации временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории поселения.

2.3
Содействие в координации деятельности образовательных учреждений, предприятий, организаций по обеспечению организации отдыха, занятости детей и  подростков поселения.

3. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц, ответственных за организацию отдыха, занятости детей и  подростков в населенных пунктах поселения.

3.2. Запрашивать в организациях и учреждениях документы, материалы и информацию, относящуюся к компетенции Комиссии.

3.3. Вносить, в установленном порядке, предложения по вопросам улучшения организации отдыха, занятости детей и  подростков главе городского поселения.

3.4. Принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

4. Состав Комиссии

4.1. Комиссию возглавляет глава городского поселения.

4.2. В состав комиссии входят руководители организаций и учреждений, осуществляющих организацию отдыха, занятости детей и  подростков.

4.3. Председатель Комиссии и его заместитель несут персональную ответственность за организацию работы Комиссии, законность принимаемых решений и осуществляют контроль их исполнения.

5. Организация деятельности Комиссии

5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее состава.

5.2. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

5.3. Решения комиссии  принимаются большинством голосов присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов, право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании.

5.4. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим  на заседании, и секретарем.